АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.02.2018

   279
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства Кингисеппского района»,
утвержденную постановлением администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 12.11.2013 года №3046

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2130 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район», администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского района»,  утвержденную постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 12.11.2013 года №3046, согласно приложению.
2. Приложения к муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского района» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3 к постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

     Е.Г.Антонова
Грекова, 48922

Приложение
 к постановлению администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 13.02.2018 года №  279
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Кингисеппского района»
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района.

	Цели программы
	· повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции на внутреннем рынке на основе создания благоприятных условий для развития предпринимательства, повышения инвестиционной привлекательности отрасли;

· обеспечение финансовой устойчивости товаропроизводителей агропромышленного комплекса  Кингисеппского района

· устойчивое развитие сельских территорий.

	Задачи муниципальной программы
	· стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции;

· повышение финансовой устойчивости товаропроизводителей Кингисеппского района;

· повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства сельских территорий Кингисеппского района;

· создание экономических условий, способствующих устойчивому развитию малых форм хозяйствования в АПК Кингисеппского района

	Координатор муниципальной программы
	Председатель комитета экономического развития и инвестиционной политики

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет - комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Соисполнитель муниципальной программы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(комитет экономического развития и инвестиционной политики)

Комитет по строительству

	Сроки реализации программы
	2014-2020 годы

	Перечень подпрограмм
	· Развитие отраслей животноводства

· Совершенствование системы информационного обеспечения предприятий агропромышленного комплекса путем проведения  выставочной и иной деятельности направленной на увеличение сельхозпродукции и продвижение ее на рынки сельскохозяйственной продукции.

· Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского района

· Поддержка малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса Кингисеппского муниципального района.

	Источник финансирования программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	68548,5
	7923,0
	9079,9
	15014,4
	11084,8
	11358,4
	7044,0
	7044,0

	Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	37046,6
	7046,0
	6505,0
	4764,4
	4531,8
	7609,4
	3295,0
	3295,0

	Средства бюджета Ленинградской области
	27149,6
	877,0
	2193,3
	8479,3
	4353,0
	3749,0
	3749,0
	3749,0

	Иные источники
	4352,3
	0,0
	381,6
	1770,7
	2200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Планируемые результаты реализации программы
	Стимулирование развития хозяйств занимающихся молочным производством. Улучшение качества жизни сельского населения и повышение инвестиционной активности в агропромышленной сфере.

1.2. в Разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечение Программы», цифры «66192,7» заменить цифрами «68548,5», цифры «30090,3» заменить цифрами «27149,6», цифры «33950,1» заменить цифрами «37046,6», цифры «2152,3» заменить цифрами «4352,3»;

1.3. Пункт 2 раздела 5 добавить пунктом:

 «2.3 организация и проведение смотра — конкурса «Ветеранское подворье»;
1.4. в Раздел 5 добавить пункт  «5.Основное мероприятие «Координация деятельности участников мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского».
1.5. в пункте 8.1. паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие отраслей животноводства» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Развитие отраслей  животноводства

	Цели подпрограммы
	· стимулирование развития сельскохозяйственных предприятий, КФХ, индивидуальных предпринимателей для сохранения (увеличение) поголовья фуражных коров

· улучшение финансового положения сельскохозяйственных товаропроизводителей Кингисеппского района

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет - комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Соисполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Задачи подпрограммы
	Финансовая поддержка сельскохозяйственных производителей молочного направления с целью сохранения (увеличения) поголовья фуражных коров

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2020 годы

	Источник финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	19892,0
	2723,0
	2723,0
	2723,0
	2723,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	19892,0
	2723,0
	2723,0
	2723,0
	2723,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Сохранение (увеличение) поголовья молочного стада во всех категориях хозяйств. Обеспечение конкурентоспособности на местном и региональном рынках молочной продукции.

1.6. в пункте 8.2. паспорт муниципальной подпрограммы «Совершенствование системы информационного обеспечения предприятий агропромышленного комплекса  путем проведения  выставочной и иной деятельности направленной на увеличение сельхозпродукции и продвижение ее на рынки сельскохозяйственной продукции» разделы «Источник финансирования подпрограммы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Совершенствование системы информационного обеспечения предприятий агропромышленного комплекса  путем проведения  выставочной и иной деятельности направленной на увеличение сельхозпродукции и продвижение ее на рынки сельскохозяйственной продукции

	Цели подпрограммы
	Стимулирование развития сельскохозяйственных предприятий, КФХ и граждан ведущих личные подсобные хозяйства

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет - комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Соисполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Задачи подпрограммы
	Совершенствование системы информационного обеспечения предприятий агропромышленного комплекса путем проведения выставочной и иной деятельности, направленной на увеличение сельскохозяйственной продукции и продвижение ее на рынки сельскохозяйственной продукции

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2020 годы

	Источник финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1773,0
	222,0
	222,0
	222,0
	222,0
	295,0
	295,0
	295,0

	Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	1773,0
	222,0
	222,0
	222,0
	222,0
	295,0
	295,0
	295,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	совершенствование системы информационного обеспечения сельхозтоваропроизводителей путем  распространение передового опыта, проведение рекламной, выставочной  деятельности,   увеличение  сельхозпродукции и продвижение ее на рынки (выставки, ярмарки, смотры  - конкурсы, совещания).

1.7. в пункт 8.2.3. добавить мероприятие организационного характера:

 «-организация и проведение смотра — конкурса «Ветеранское подворье».
1.8. Пункт 8.2.5 изложить в следующей редакции:
«8.2.5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.

Для реализации подпрограммы необходимы средства бюджета Кингисеппского района в сумме 1773,0 тыс. рублей, в том числе: в 2014 году — 222 тыс. рублей,  в 2015 -  222 тыс. рублей, в 2016 году — 222 тыс. рублей, в 2017 году – 222 тыс. рублей., 2018 году – 295,0 тыс.рублей, 2019 году – 295,0 тыс.рублей, 2020 году – 295,0 тыс.рублей.»
1.9.  в пункте 8.3. паспорт муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского района» изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского района»

	Цели подпрограммы
	- Обеспечение жильем сельского населения с выполнением опережающего строительства инженерных сетей, благоустройства;

- реализация государственной политики по обеспечению населения Кингисеппского района природным газом;

- обеспечение единого подхода к решению проблем газификации сельских населенных пунктов Кингисеппского района;

- создание условий для развития экономики Кингисеппского района с учетом промышленной и экологической безопасности, прогрессивных технологий и достижений научно-технического прогресса;

- внедрение энергоресурсосберегающих технологий.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет - комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Соисполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(комитет экономического развития и инвестиционной политики)

Комитет по строительству

	Задачи подпрограммы
	- Организация своевременной подготовки поточного строительства комплексной компактной застройки, обеспечение опережающей инженерной подготовки, нормальной технологической обстановки для возведения усадебной застройки, правильной последовательности строительства и ввода в эксплуатацию;

- рациональному использованию средств местного бюджета, необходимых для обеспечения развития и модернизации газораспределительной сети.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2020 годы

	Источник финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	25853,9
	4101,0
	3941,6
	8720,1
	4776,8
	4314,4
	0
	0

	Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	15381,6
	4101,0
	3560,0
	1819,4
	1586,8
	4314,4
	0
	0

	Средства бюджета Ленинградской области
	6120,0
	0
	0
	5130,0
	990,0
	0
	0
	0

	Иные источники
	4352,3
	0
	381,6
	1770,7
	2200,0
	0
	0
	0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Улучшение условий жизни сельского населения Кингисеппского района, обеспечение возможности использования природного газа в качестве топлива и для бытовых нужд.

1.10. в пункте 8.4 паспорт муниципальной подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса Кингисеппского муниципального района» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Поддержка малых форм хозяйствования агропромышленного комплекса Кингисеппского муниципального района.

	Цели подпрограммы
	- Повышение уровня самообеспеченности населения Ленинградской области сельскохозяйственной продукцией.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(отраслевой комитет - комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Соисполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация МО «Кингисеппский муниципальный район»

(комитет экономического развития и инвестиционной политики)

	Задачи подпрограммы
	- создание экономических условий, способствующих устойчивому развитию малых форм хозяйствования в АПК Кингисеппского муниципального района;

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы

	Источник финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	21029,6
	877,0
	2193,3
	3349,3
	3363,0
	3749
	3749,0
	3749,0

	Средства бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Ленинградской области
	21029,6
	877,0
	2193,3
	3349,3
	3363,0
	3749,0
	3749,0
	3749,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Сохранение (увеличение) поголовья сельскохозяйственных животных и птицы в крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйствах.

[image: image1.png]